
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

    Τρίπολη,  01 Μαρτίου 2024 

    Αριθμ. Πρωτ.: 68550 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Ταχ. Διεύθυνση : Ναυπλίου 57   

Ταχ. Κώδικας : 22132 Τρίπολη  

Πληροφορίες : Σταματία Πορφύρη  

Τηλέφωνο  : 2713 610 103  

Email : porfiri@arcadia.gr  

 

 
ΘΕΜΑ : Ορισμός Προέδρου των αποφασιστικού χαρακτήρα επιτροπών του άρθρου 164 του ν. 

3852/10, όπως ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του  Ν.3852/2010 (Α’ 87), όπως ισχύουν και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 164 

σχετικά με τις αποφασιστικού χαρακτήρα επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου σε 

συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στην αριθμ.4476/15-01-2024/ΑΔΑ:Ψ2Τ146ΜΤΛ6-Ε6Φ) 

Εγκύκλιο αριθμ. 36 του Υπουργείου Εσωτερικών για τη συγκρότηση και λειτουργία των 

επιτροπών του περιφερειακού συμβουλίου. 

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου ΦΕΚ3833/Β/2021 ως ισχύει. 

3. Την αριθμ.22/2023 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης (Διαδικασία Εκουσίας 

Δικαιοδοσίας) περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων των Περιφερειακών εκλογών της 08.10.2023 

και των επαναληπτικών αυτών της 15.10.2023, όπως διορθώθηκε και ισχύει με την αριθμ. 23/2023 

όμοια. 

4. Το από 22/12/2023/Α∆Α: 6ΔΛ97Λ1-ΩΘΧ πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των τακτικών 

μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου περιόδου 2024-2028. 

5. Το αριθμ.3/1-1-2024/Α∆Α:9Ζ7Ζ7Λ1-ΥΣΔ πρωτόκολλο εγκατάστασης της νέας Περιφερειακής Αρχής. 

6. Την αριθμ.7716/10-1-2024/ΑΔΑ:Ψ6ΜΟ7Λ1-Γ5Β απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός 

αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 

Πελοποννήσου 
7. Την αριθμ.48/19-02-2024/πρακτικό4/2024/ΑΔΑ:ΨΘΓΜ7Λ1-Κ3Ν ομόφωνη απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία συστάθηκαν δύο (2) επιτροπές αποφασιστικού 

χαρακτήρα του άρθρου 164 του ν. 3852/10, μεταβιβάστηκαν αρμοδιότητες και ορίστηκαν μέλη 

(τακτικά και αναπληρωματικά) ανάλογα με τη δύναμη των Περιφερειακών Παρατάξεων σε κάθε 

επιτροπή ως εξής: 

Επιτροπή Υγείας Πρόνοιας και Κοινωνικής Συνοχής, με 15μελή σύνθεση, συμπεριλαμβανομένου 

του Προέδρου αυτής, με θητεία μέχρι 30/6/2026 (αντίστοιχη με τη θητεία του προεδρείου του 

Περιφερειακού Συμβουλίου). 

Επιτροπή Περιβάλλοντος και Χωροταξίας, με 15μελή σύνθεση, συμπεριλαμβανομένου του 

Προέδρου αυτής, με θητεία μέχρι 30/6/2026 (αντίστοιχη με τη θητεία του προεδρείου του 

Περιφερειακού Συμβουλίου). 

8. Το γεγονός η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ  Ε.Φ.072 

Κ.Α.Ε.0515.0001 του προϋπολογισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ9Φ67Λ1-ΘΡΙ



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τον ορισμό Προέδρου των αποφασιστικού χαρακτήρα επιτροπών του άρθρου 164 του 

Ν.3852/20110, που συστάθηκαν με την αρ.48/19-02-2024/πρακτικό4/2024/ΑΔΑ: ΨΘΓΜ7Λ1-Κ3Ν 

ομόφωνη απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ως εξής:  

α. Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Υγείας Πρόνοιας και Κοινωνικής Συνοχής, ορίζεται ο 

θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Δημόσιας Υγείας Μέλλος Χρυσοβαλάντης του  Ηλία    

Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Περιβάλλοντος και Χωροταξίας, ορίζεται ο θεματικός 

Αντιπεριφερειάρχης Ενέργειας Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας Αδαμόπουλος Αναστάσιος 

του Σπυρίδωνος. 
Η παρούσα αναρτάται στο Διαύγεια και στην ιστοσελίδα του φορέα και ισχύει από την ανάρτηση της.  
 
 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 

2. Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου  

3. Αναπληρωτή Περιφερειάρχη  

4. Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες  

5. Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες  

6. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για ανάρτηση της παρούσας στην 

ιστοσελίδα της Περιφέρειας) 

7. Διεύθυνση Οικονομικού/Τμήμα Μισθοδοσίας  

8. Προϊστάμενους Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών 

9. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Πελοπόννησος» (Ε.Υ.Δ.Π.Π.)  

10. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Περιφέρειας Πελοποννήσου/ info@ptapel.gr  

11. ΜΟΡΙΑΣ ΑΕ Α.Ο.ΤΑ / info@morias-aota.gr  

12. Πελοπόννησος Α.Ε. / info@peloponnisosae.gr  

13. Αρκαδία A.O.T.A/  dvlagarc@otenet.gr  

14. «ΑΡΚΑΔΙΑ 2020» ΤΑΠΤοΚ Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης Ε.Π. 

Πελοποννήσου 2014-2020 / info@arkadia2020.gr  

15. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΑΕ ΑΟΤΑ /anmess@otenet.gr 

 

ΑΔΑ: Ρ9Φ67Λ1-ΘΡΙ


		2024-03-04T12:55:59+0200
	Athens




